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Ispanijos ta oiga
Generolui Frakui užėmus 

visą Kataluniją ir jam pačiam 
įžengus į Barcelona, pradėta 
ruoštis paskutiniui antpuoliui. 
Puolimas prasidėsiąs dar šio
mis dienomis, bet prieš prade
dant pulti, būsią iš orlaivių pa 
pilta milijonai proklamų kvie
čiant milicijanus geruoju pasi
duoti, nes kitaip bus puolama 
keturiuose frontuose dalyvau
jant daugiau 1000 orlaivių.

Manoma, kad pirmiausia 
bus atkertamas Madridas nuo 
Valencijos, kad ji vėliau nesu 
daužytą paėmus.

AT1STATYDINA AZANIA
Ispanijos prezidentas Aza 

nia pabėgęs Prancūzijon ir ma 
tydamas, kad gubernistų vis
kas pralaimėta, atsisakė grįžti 
Madridan ir iš prezidento pa
reigų pasitraukia patardamas 
gubernistams geruoju pasiduo
ti. Taipgi Azaniai buvo praneš 
ta, kad Prancūzija ir Anglija 
yra tikrai pasiryžusios dar šio
mis dienomis pripažinti Franko 
vyriausybę.

numalšintas Sukilimas
Perų Valstybėj buvo ruo 

šiamas sukilimas nuversti Be
navides vyriausybę. Pats suki
limo vadas Rodríguez nušau 
fas ir sukilimas numalšintas

Ciano Lenkijon
Šiomis dienomis"; Varšu

vą atvyksta Italijos už
sienių reik, ministras grafas 
Ciano, kur tarsis dėl sudarymo 
glaudesnių santykių tarp Itali 
jos ir Lenkijos,

Totalitarinė Konierenc.
Italų laikraščiuose praneša 

ma, kad greitu laiku įvyksianti 
svarbi trijų tautų t. y. Hitlerio, 
Mussolinio Franko konferenci 
ja-

Renka popiežiii
Šiomis dienomis Romoje,

Vatikana vyksta viso pasaulio 
cardinolų susirinkimas išrinki 
mui naujo popiežiaus Rinki 
mai dar šiomis dienomis paeiš 
kės.

Lietuvoje
1938 metais Liet uvoje buvo 20 
248 jungtuvės (1937 m. 18.742
1936 m. 18.843), gimė 57.951 
kūdikis (1937 m. 56. 393,1936 
m. 60446), mire 32.256 asm. 
/1937 m. 33.260, 1936 m, 33. 
440/ ir priaugo 25695 asm
1937 mt. 23.133, 1 ©36 m. 27 
006.

Palyginant su praėjusių 
dviejų tų pat mėnesių vidur 
kiu padidėjo jungtuvės 7,7%ir 
naturralinis prieauglis 2,5% 
sumažėjo gimimai, 8% ir 
mirimai 3,3%.

sumai. Kai kurie daiktai turé 
jo istorinės rėiknšmės. Be to, 
vagys dar išgėrė visą bažnyti- 
tinį vyną. Bažnyčios apvogi 
mas sukėlė didelį pasipiktini 
mą visuomenėje

Krašto autonominė krimi 
natinė policija tikisi greitai 
piktadarius surasti, nes jie pa 
likę bažnyčioje daug pėdsaku,
— “Lietūkis“ gavo stambiau 
siu Lenkijos pramonės įmo
nių žemės ūkio mašinų pavyz 
džius. Mašinos bus išbandy 
tos ir jų užsakyta pardavinėti.
— Rygoje įvyko Baltijos tu
rizmo draugijų konferncija. 
Sutarta glaudžiau bendradar
biauti turizmo propagandos ir 
plėtimo srityje, Bus sudarytas 
komitetas šiam bendradarbiavi 
mui vadovauti.

Nžinomi piktadariai įsi 
brovė į Klaipėdos katalikų bažI 
nyčią ir pavogė septynius kie- 
Ijkus, monstranciją ir kitų 
brangių daiktų apie 4000 litų

— Vyr. Tribunolas paskelbė
motyvuotą sprendimą, kurio 
iš elektros bendrovės priteista
Kauno savivaldybei 80.821 Ii 
tas už permokėjimus stočia 
1931 metais.

RADO 16 LAVONU
Paliai Prancūzijos parube- 

žį rasta 16 lavonų, kurių tarpe 
pažinti Teruelio vyskupo ir ko 
mendanto bei kitų kunigų la
vonai. Matyt, gubernistai be
bėgdami Prancūzijon, juos su
šaudė.

Minčiai prieš lenkus
Dancige tarp vokiečių ir 

lenkų santykiai kaskartą vis aš 
trėja, kad net prieita prie to, 
kad vokiečiai studentai Danci
go universitete iškabino plaka 
tus, kuriuose sakoma, kad len
kams ir šunims įeiti draudžia
ma, sąryšy su tuo Varšuvos 
studentai suruošė didžiules ma 
sifestacijas grūmodami prieš 
nokiečius, reikalaudami vyriau- 
vybės nusitolinti nuo vokiečių.
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Gražioji Lietuva. Apšerkšnoję beržai vieškelyje.
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Ipie Iíeíuvíu tame: crarastes sritis
Vokiečių žurnalas „Ostland“ skiriamas Rytų Eu

ropos klausimams gvildenti, Įdėjo straipsnį apie lietuvių 
tautos prarastas gyvenamąsias sritis.

Straipsnio pradžioje supažindinama su gyventojų 
statistika Lietuvoje. Lietuviai tvirtiną, kad dabartinės Len
kijos ribose, tikriau Vilniaus krašte, gyvena 300.000 lietu 
vių tuo tarpu lenkų statistika jų randanti tik 90.000. Iš 
kitos pusės, lenkų apskaičiavimais, nepriklausomoj Lietu 
voje esama 200,000 lenkų gi lietuvių šaltiniai jų terandą 
65.000, turtinguose statistikos duomenyse atsispindinti 
tautybių santykių painiava lietuvių • lenku etnografinės 
sienos srityse Šią painiav dar sustiprinant ta aplinkybė, 
kad, greta lietuvių ir lenkų, šioje srityje figūruoja ir tre
čia tautinė grupė - gudai. Dėl menko, palyginti, šios sri 
ties gyventojų tautinio susipratimo šiandien sunku esą 
nustatyti tikrą tautybių santyki Vilniaus krašte, tačiau 
nesą jokios abejonės, kad anksčiau žymi tos, šiandien 
Lenkijai priklausiančios, srities dalis buvo neabejotinai 
lietuviška žemė.

Be abejo, prieš porą šimtmečių lietuvių kalbos sri
tis siekusi žymiai toliau į rytus ir Į pietus. Tam teigi
mui patvirtinti statistikos duomenų esą tik pradedant 
pereitojo šimtmečio vidurio Šiais duomenimis buv. Vil
niaus gubernijoje buvę 419.00 lietuvių, Gardino 202.000 
ir Minsko - 64.ooo lietuvių. Be to, tautinių lietuvių gru
pių anuomet dar buvę Mogilėvo, Volynijos ir net Kijevo 
gubernijose. Suvalkijoj tų laikų statistikos duomenų ne
sama, nes ji priklausiusi tiktiai administracinei sričiai. 
Tačiau esą galima manyti, kad čia etnografinė lietuvių 
lenkų riba per paskutiniusdešimtmečius mažai tepasikei- 
tusi; vėlesnių statistikų galima esą pastebėti, kad iki pe 
reitojo šimtmečio pabaigos minimose srityse lietuvių 
gyventojų nuošimtis žymiai sumažėjęs-

Lietuviai tokį staigų savo kalbos išstūmimą iš ryti
nių etnografinių Lietuvos sričių pilnai pripažįstą. Šį 
procesą jie visai teisingai aiškiną taip slaviškų elementų 
antplūdis tame laiko tarpe, kai lietuvių kalba buvo iš
stumta, nebuvęs didelis ir lietuvių emigracija iš Vilniaus 
krašto iki šio šimtmečio pradžios nebuvusi žymi. Taigi 
kalbiniai pasikeitimai lietuviu kalbos sąskaiton lenkų ir 
gudų kalbos naudai įvykę dėl kitų priežasčių. Tos prie 
žastys esančios: lenkų įtaka per bažnyčias, lietuvių spau 
dos draudimas ir persekiojimas, socialiniai skirtumai tarp 
lenkų dvarininkų ir lietuvių valstiečių, ir kt. iš kitos pu
sės, tarnyba rusų kariuomenėje, rusiškos įstaigos suda
riusiems palankias sąlygas gudų kalbai lietuvių tarpe įsi 
galėti. Tokiam dvigubam (lenkų ir gudų) spaudimui lie
tuvių kalba negalėjusi atsispirti. Lietuvis valstietis, neturė
damas jokios atramos nei bažnyčioje, nei mokykloje, nei 
įstaigoje, turėjęs pasiduoti svetimoms įtakoms, ir 
taip palaipsniui vykęs lietuvių lenkėjimo bei gudėjimo 
procesas. Lietuviams nutautėjant etnografiniai lietuviško
se rytų Lietuvos srityse atsiradusios perinamos mišrios 
tarmės su lietuviškų žodžių priemaiša, apie kurias nega 
įima esą pasakyti, kad jos būtų grynai lenkiškos ar gu
diškos. Tuo tarpu lenkai tokiomis tarmėmis kalbančius 
Vilniaus krašto gyventojus traktuoja kaip “tikrus lenkus“, 
o rusai savo statistikose jau juos krikštydavę “Baltgu- 
džiais“.

Prieš savo tautiniai politinių konkurentų (lenkų ir- 
gudų) kalba paremtas pretenzijas lietuviai statą etnogra
finį principą. Lietuviai steigia, kad ginčytinose srityse 
daug kur lietuvių yra užsilikusi iki šių laikų. Toliau lie
tuviai nurodą, kad tautinis lietuvių judėjimas radęs at 
garsi; mors silpnesnį bei pavėluotą, ir “lietuvių kalbą 
užmiršusiose srityse“. Šių sričių gyventojus skirią nuo 
slavų jų papročiai, rūbai, liaudies dainos bei meliodijos, 
dalinai tikyba ir dabar netolimoje praeityje vartota savo 
lietuvių kalba. Taigi, lietuvių tezė esanti tokia: Slavų kil 
mės gyventojų Lenkijos valdomoje rytų Lietuvoje yra pa 
lyginti nedaug; ten gyvenantieji tariamieji lenkai ir gudai 
daugumoje yra sulenkėję ar sugudėje gryno kraujo lietu 
viai.

Pabaiga 9 tame puslpy

Skaityk ir plati! diliausi Pieiij amerikos 
laikrašti Pistil Amerikos Žinias“ Mams in 
numerata 3 pasai. Iiietuvcn I pažai.

į COMPAÑIA MARITIMA BELGA
I (Lloyd Royl) S. A.
f Laivokartés ten ir atgal iki Kauno i;

Kainomis Kuo Žemiausiomis <1

Í KVIETIMAS IŠ LIETUVOS į 
I Laivai išvyksta kas 15 dienų ¡I

PIRMIEJI IŠVYKS
Laivakortės į Lietuvą 3 klases S 325 ¡I
Atsikvietimui iš Lietuvos S 325 !;

Av. L. N. AIem 491-9 Bs. As. i > 
J? U.T. Retiro 5274
| Agentai MONTEVIDEO mieste

Į- Christophersen y Cía
S 25 AGOSTO 358, Montevideo
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Agentai ROSARIO mieste 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosario

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos bs konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI- 
VIETIMUI IŠ TEN

visomis laivų Kompanijomis

Ta yra nauda kurią teikia Tamstai
LIETUVIŲ SKYRIUS

Pance Holandas Unido
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 
kamp. 25 de Mayo

Ageneija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Rio Bamba
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Lietuvis Juridinis Patarėjas
P. Dumbravas

Dirba garsioj advokatų O. Garzon Funes ir Dr.
§ Cordero studijoj. Veda įvairias bylas ir teikia patarimus.

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir mgo 14 iki 19 vai
H Patarimai veltui.
= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires į
i U- E 38 — 9406
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IS LIETUVOS Anilinas COLIBRI
PASLAPTINGA ŠVIESA į

Prieš kurį laiką Palanki-1 
nės km. Kidulių valsč. E. Bi- 
barto žemės sklype, pastebėta 
iš žemės sklindant melsva švie 
sa. Žmonės manė, kad tai pi
nigai dega, šoko kasti. Bet dė 
ja nors iškasė 4 metr. duobę, 
jokio „skarbo“. Seniau čia nei- 
kuomet nėra pastebėta tuose 
panemunės smėlynuose jokių 
šivesų. Bet dabar vos tik su
temsta ir iki pat ryto ji blik
čioja žemės paviršiuje. Žmonės 
ja labai susidomėję ir sueina 
pasižiūrėti net iš tolimų apylin 
kių. įdomu, kad toji šviesa ty
kiomis ir tamsiomis naktimis 
žiūrint iš 200—800 metr. ga
na ryškiai matosi, o priėjus ar
ti jokios šviesos nesimato, tik

mas neblaiviam stovy beeida 
mas plentu pateko po lengvą 
ja mašina, važiuojančia iš 
Marijampolės Nelaimingasis ta 
pačia mašina sunkiai sužalotas 
nuvežtas į Marijampolės apsk. 
ligoninę.

ŽIDĖLIS APGAVO DAUG 
ŪKININKU

Telšių apskr. Praeitą vasa 
rą po kaimus vaikščiojo tūlas 
žydų tautybės vyrukas, siūlė 
traukti ,,Laimę“ ir rinko por-j 
trėtų padidinimui užsakymus. 
To kur užsakymų apilinkėje 
jis pririnko gana daug ir iš vi 
sų užsakytojų paėmė po ketu
ris — penkius litus rankpini
gių. Užsakymų blankas išdavė 
su kažkokios Šiauliuose esan-

ryškiau atrodo aplink ją esan
tis smėlynas; šią vietą archelo 
gams reiktų patyrinėti.

ŽIAURUS PADEGĖJAS
Žarėnai. Sausio iš 1 į 2 

d- apie 2 vai. Gronščių vien
kiemy kilo gaisras ir sudegė 
Zigmo Girdvainio 2 aukštų 
gyvenamas namas, medinis 
malūnas ir medinė lentpjūvė, 
varomi vandeniu (ant Minijos 
upės kranto) ir dujų varykliu. 
Kartu sudegė visas ūkio inven 
torius, namų padargai, malūno 
lentpjūvės naujos mašynos ir 
kitas turtas vertinamas už 120 
000 lt. Sudegę trobesai buvo 
apdrausti 23,000 lt sumai. Vi 
sas kitas turtas neapdraustas. 
Per gaisrą tik per plauką išsi
gelbėjo Girvainiai vos vos pa 
tys nesudegė. Juos išgelbėjo, 
kaip bent jaučiama, pats Auk 
čiausias, gaisro priežastį tyrė 
poličija. Buvo prieita nuomo
nės, kad čia piktas tyčios pa
degimas. Tik didelėmis pastan 
gomis policija nustatė kad pa
degimą galėjo padaryti tik Si
mas ir Kostas Balvočiaf, telšiš 
kiams gerai pažįstami (Kostas 
Balvočius Telšiuose paežery 
turėjo savo mlūną, kurį prieš 
tris savaites pardavė žydui Ka 
ganui) kurie, apie 1 klm.atstu 
mo nuo Girdvainio turėjo sa- 
vo nuošalų apleistą malūną. 
Matydmi, kad Girdvainis juos 
nukonkuravo, griebėsi pikto 
ir žvėriško darbo, — padegė 
kaimyną ir nieko nekaltus žmo 
nės išvarė iš triusu darbo sui 
kurtos pastogės į elgetas. Kal
tas Balvočius sulaikytas ir j į 
tardytojas uždarė į Telšių ka
lėjimą. Simas Balvočius darpa 
liktas laisvas. Jų abiejų laukia 
didelė baus-mė.
NELAIME DEL DEGTINES

Marijampolė Lipniškių km 
darbininkas VI. Liutkus būda-

čios portretų dirbtuvės „Elek- 
trik“ antspaudu. Tačiau praėjo 
jau daugiau pusmečio, o žade 
tų portretų niekas negauna.

ŠIURPI NELAIMEVEJO MA 
LUNE

Vaškų ai. Titkonių sodž. 
gyv. Armonavičius turėjo iš
nuomojęs Kriukuos vėjinį ma
lūną. Esant nedideliam vėjui, 
Armonavičius reguliavo girnas 
tvarkė pampurę ir girnas su
kančią špulę. jam besidarbuo 
jant pėr netsargumą buvo pa
gautas skvrernas, įsukta ir su
laužyta kairė ranka, ir visas 
žmogus įsuktas tarp stačioje' 
veleno rato ir girnas sukan-¡ 
čios špulios. Armonavičiui 
per krūtine sulaužyti grobkau- 
liai, apdaužyta galva. Kadangi 
buvo silpnas vėjas, malūnas 
patsai sustojo. Atvažiavęs į 
malūną žmogus rado malūnin

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

Darbo - Patarimų Biuras 
1 Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus, laiškus, sutar 
> tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti- 
i nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi- 
¡ nių iš Lietuvos ir kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal, ryto iki 10 vai vak.
«I Fraga 115 Pineyro Avellaneda.
;> Telefonas: 22, Aveli. 9476
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ką ¡suktą tarp ratų ir jau ne
gyvą. Velionis palaidotas Vaš 
kų kapuose.

AU'iOMOBlEIS SŪVAŽINE 
JO ARKLĮ.

Sausio 16 d. vakare Kė
dainių vežikas Kaplanas Kė
dainių mieste Basanavičiaus 
prospekte visu greičiu palei
dęs taksį užlėkė ant arklio. At 
sitrenkęs susisuko skersai gat. 
išlaužė medį ir užgesinęs švie-Į 

Gintaro ieškotojai Palangos pajūriais

sas bandė pasprukti. Bet ne
pasisekė. Žmonės pastebėjo 
taksio numerį “K. M. 4", pra
nešė policijai. Policija surašė 
aktą. Arklio šeimininkui, kuris 
stebuklingu būdu išliko svei
kas, pripažino 600 litų nuos
tolių.
— Viduklė. Vailokų kaime A. 
Vaitkaus 2 metų vaikutis per 
neatsargumą įkrito į vandėnį 
vaikas taip baisiai nupūto, 
kad tuojau mirė.
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Punios piliakalnis
Alytaus apskrityje daug yra 

piliakalnių, iš kurių dabar reik
šmingiausias laikomas Punios 
Margio piliakalnis. Negana kad 
čia viliojanti ir žavėjanti gam
ta, bet jis turi budingų ir įdo
mių padavimų.

Nors mūsų jaunieji istorikai 
neigia Margį buvos Punioje, bet 
vietos ir aplienkių gyventojai 
giliai įstikinę, kad tikriausia Pu
nioje Margis gyveno ir su prie
šais kariavo.

Kiekvienam atvykusiam pasa 
koja apie garsią Punios praeitį; 
pasakojimai eina iš vienos kar
tos lūpų į kitas ir vis didesnė da
rosi nerašyta istorija. Padavi
mais auklėjama patriotiniai jau
smai ir drauge atskleidžiama kad 
senovėje čia gyveno garsus Mar
gis.

Slinko metai po metų, padavi
mai plėtėsi, piliakalnis nyko. Jo 
viršūnėje prieš kelias dešimti» 
metų įsikūrė skerdžiaus, vėliau 
atsirado dar du skerdžiaus įpė
diniai, kurie piliakalnį ardė, arė, 
rugius sėjo ir bulves sodino. O 
Púneles upelis be paliovos grau
žė piliakalnio didingus, žavius 
šlaitus, nuo kurio kiekvieną pa
vasari atskildavo nuo apačios 
vandens išgraužto didžiuliai 
šlaitai ir slinkdavo Púneles link, 
nuo ko keitėsi upelio vaga.

Juo toliau juo labiau piliakal
nis keldavo susirūpinto jo apsau
ga. Į tai pirmiausia atkreipė dė
mesį Alytaus Lietuvai Pagražin
ti, ii- Dzūkų kraštotyros draugi
jų vadovybės ir apskrities savi
valdybės valdyba, kuri suradus 
lėšų pirmiausia sustiprino pi
liakalnio šlaitus, slenkantį kran
tą apsodno gluosniais. Vėliau ry 
Žosi išgyvendinti nuo piliakalnio

skerdžiaus ainius.
Nors del šito apskrities valdy

bai teko daug formalumų atlik
ti, bet pasekmės pasiektos, šio
mis dienomis skerdžiaus ainiaus 
sumokėta 3000 litų ir jie visi 
1939 metų pavasarį savo visus 
ūkio trobesius nusikelia kitur.

Dabar Punioje vyksta gražini
mo ir tvarkymosi darbai. Bažnyt 
kaimyje gražinama aikštė, nuka
sami krantai, užpilami duburiai, 
pravestas tiesus kelias iki pilia
kalnio pro bažnyčią. Su aikštės 
lyginimu ir kelio tvarkymu ten
ka griauti keletą lūšnų, šaulių va 
sarnamį ir Žydų sinagogą, J del 
kurios vietos Žydeliai labai jau
dinasi. Nenugriuovus šių pasta
tų Punia, nepagrožėtų.

Minimiems darbams apskri
ties valdyba išleis per 7000 lt. 
šalia piliakalnio numatyta kitais 
metais statyti turistams buveinę, 
kurioje bus įrengti poilsiui keli 
kambariai ir muzejėlis. Tat jei 
pavyks tą įkūnyti, Punia visai 
pakeis savo išvaizdą ir dar ją 
gausiau lankys turistai ir įvai
rios ekskursijos.

Puniškiai džiaugiasi kad Pu
nią taip įtemptai tvarkoma ir 
gražinama.

Tik vieną jiems galima priki
šti tai kad jie išnaudoja ir pri- 
gaudinėja turistus, žino jie kad 
turistai domisi senoviškais pini
gais, žalvariniais daiktais, tai 
jie jiems įperša pirkti ir ne Pu
nioje rastus daiktus. Turistams 
taigi nevertėtų supirkinėti tų ra
dinių, nes daroma didelė skriau
da Alytaus Dzūkų Muzejui. Juk 
privačių asmenų nupirkti daik
tai mažai patenka į mūsų krašto 
muzejus.

y en vez de

T.¿ai A fricción de las piezas destruye el mott 
como si en realidad se limara iodo el meco 
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie al 
aceite. Use MOTORMOVU. YPF, que por su ea> 
elusivo proceso de refinación no forma residues. 
Le aseguramos que el MOTQBMOVIL cuidad 
su coche.

Lietuva Švenčių metu

Clínica Mor tes de Oca
Naujai atidaryta
DIRECTOR Dr. R. CUT1LLO

Prityręs Specialisms grimni išgydymui
BLENORACJJA — Akloji ir Kroniškoj1
SIFIEIS — Įvairios Odos ligos

i Kraujo analizas; Viduriu ligos - Plaučiu ligos
SFINDULIĄ X — Medicínale Elekra

I
 Moterų lipei Metė. Ciytics Nevalia menstruacijų

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas Veltui 
priėmimo valandos 9~ 12 ir nuo 15 — 20 vak.

j Montes de Oca 203 Buenos Aires
AWJLWI- I - ■ » H■ I■ I■ f i■■ ■ ——— — —^•^*^**M^*'
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Nuotrupos
GREITAI SKRAIDYSIME 

garu varomais lėktu
vais

Viena Amerikos lėktuvų 
susisiekimo bendrovė paleido 
keleivius vežioti pirmąjį garu 
varomą lėktuvą. To lėtuvo ga
rinė turbina turi 1150 arklių 
pajėgumą.

Apie tai rašydami užsie
nio laikraščiai Pažymi, kad šio 
je srityje pirmuosius žings
nius padarė vokiečiai; pernai 
sėkmingai atliko banduomuo- 
sius skraidymus Guttnerio 
konstrukcijos garu varomas 
lėktuvas. Lėktuvas sveria 12 
tonų ir gali pakelti 1 to
ną naudingo krovinio. Jo garo 
variklis yra 2 500 aj. Guttne
rio lėktuvas gali pakilti 14 km 
aukštumon ir skristi vidutiniš
kai po 420 km per valandą. 
Pakylimo greitis -3300 m per 
minutę. Mazuto, kuriuo kaitina 
mas garinis variklis, ištek 
lių pakanka apskristi 
visą žemės rutuli Berlynio Pa
ryžiaus paralele nutupiant

Prancūzijoje taip pat bando 
mas Bešaro sistemos lėktuvas 
kurio variklis 60 aj pajėgumo, 

įdomu tai, kad pirmuo
siuose skraidomųjų aparat.pro 
jektuose buvo numatomi gari 
iriai varikliai (benzinių motorų 
tada dar nebuvo). Dar dau
giau: garsusis prancūzas Ade
ras pakilo pirmuoju pasaulyje 
lėktuvu „Eolu“ varomu gari
nio variklio. Tačiau garo, kaip 
varomosios jėgos, lėktuvams 
panaudojimas buvo atmestas, 
nes didinant variklio pajėgu
mą buvo didinamas ir jo svo
ris. Benzininis motoras iš lėk
tuvų statybos garininius varik
lius visai išstūmė. Bet dabar 
metalo pramonės pažangos dė 
ka, galima pagaminti labai len 
gvus variklius ir jais pirmiau 
šia pasinaudojo aviacija.

Aviaciniu požiūriu, gari
nis variklis daug kuo geresnis 
už benzininį. Pirmiausia, lėktų 
vo kritimo ar susidūrimo atve 
ju pašalinamas gaisro pavojus. 
Antra, — benzininis variklis 
juo aukščiau pakyla, juo silp
niau veikia, tuo tarpu garinis 
variklis aukštuosiuose atmos
feros sluoksn., praskydusiame 
ore, dar galingiau veikla. Pa
galiau, garu varomas lėktuvas 
neįveikiamas vadinamosios 'ra 
dio užtvaros“, apie kurią pas
kutiniuoju laiku labai daug 
kalbama. „Radio užtvara“ va
dina nesiliaujamą trumpųjų ra 
dio bangų srovę, kuri išmag- 
netina visų jos sritin pateku
sių benzininių motorų žvakes

Per tokią užtvarą benzininis 
motoras negalėtų prasiskver
bti, tuo tarpu lėktuvai su gari 
niais varikliais tų užtvarų ne
bijo.

Tai dėl skonio ginčytis 
netėnka. Beveik visi mes mėgs 
tame rūkytą kumpį, tuo tarpu 
kai žmogėdros rūkytos žmogie 
nos neėda. Kas galėtų kada 
prileisti, jog gera pypkė būtų 
geresnis ginklas prieš žmoged 
ras, negu pistolietas.

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

BERNIUKAS MATO KAKTA 
Kalifornijoje, Amerikoje 

atsirodo kažkoks 13 metų ber
niukas, kuris mato ne akimis, 
bet kakta. Gydytojams berniu 
kas pasidarė mįslė ir jis atga
bentas į Londoną ištirti. Ta
čiau ir Londono gydytojai 
įsitikino, kad jis užrištomis 
akimis gali visokius darbus 
daryti. Pavyzdžiui, berniukas 
paikiui žaidžiabiliardu iš anks 
to užrištomis akimis. Pagaliau 
išsiaiškino ir tai, kad berniu
kas tik tada mato, kada nėra 
uždengta ar aprišta jo kakta. 
Todėl teko padarti išvada kad 
berniukas mato tiktai kakta 
Tačiau kaip tai įvyksta, gydy
tojai nė kiti gamtininkai nega 
Įėjo išaiškinti. Manoma, kad 
jo kaktoj yra regėjimo nervas.

ŽMONIJOS ATEITIS 
ŽEMES GELMESE 
Kolumbijos universiteto 

profesorius Buckey neseniai 
specialioje Amerikos spaudo 
je padarė pranešimą, kuriame 
jog netolimoje ateityje žmo
nės savo darbo patalpas į- 
sirengs žemės gilumoje, per 
tūkstantį metrų nuo paviršiaus 
todėl, kad ten viešpatauja nuo 
lat vienoda temperatūra.

Ištikrųjų praktiška idėja. 
Kadangi temperatūra kasantis 
į žemę gylin kas šimtą metrų 
2— 3 didėja, tūkstančio metr 
gilumoje galime laukti iš tikrų 
jų malonios, pastovios tempe 
ratūros maždaug 25°/ C pa- 
ūksnėje suprantama.

Ten ateities žmogus jau
sis visiškai patenkintas, jam 
nerūpės nei karšti saulės spin 
dūliai, nei lietus, nei sniegas 
Nesijaudins jis taip pat ir dėl 
bombanešių puolimo, tenka 
vienok paabejioti, ar ne per
daug giliai pasiūlė prafeso- 
rius žmonijai knisti į žemę. 
ŽMOGĖDROS NEMĖGSTA 
RŪKANČIŲJŲ TABAKO 

MĖSOS
Prancūzų mokslininkas 

Liuzi neseniai grįžęs iš ekspe 
dicijos į Naujųjų Hebridų sa
las atvežė rūkytojams smagią 
žinią: esą žmogėdros kurių 
dar pasitaiko šiose nuo civi
lizuoto pasaulio nutolusiose 
salose, visiškai neėda mėsos 
tų žmonių, kurie gyvi būdami 
rūkė tabaką.

Laikrodinikas

• J. VAIČIŪNAS
J Pigiai ir gerai taiso laikro

džius ir kitokius auksi-
• sinuis daiktus.
• Favčn 102C, Piñeyro

PERMANENTE Eléctric* .. «3
« Croquiñol............. 2 95
< a Vapor...................... 5
* al Aceite.................. 6

Sans fils la mejor á 
Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22—9700 
AVELLANEDA

OvS’ Filetclistú Domei į
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 

? - r •• interesuojantis gyventų
S.. : ; ST. BOG USAS
L " ■ Nueva York 4735, Berisso FCS

Rep. Argentina
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TVARKYS ŠEŠUPĖS KRAN 
TUS

Šešupės upė ties Mariam 
pole turi aukštus krantus, ku
riuos vanduo nuolat griauja. 
Apgriuvę krantai daro prastą 
vaizdą ir gadina miestiečių 
žemės sklypus. Jau seniai mie 
sto savivaldybė rengiasi nesu
sirengia Šešupę tvarkyti. Da
bar gavusisi viešųjų darbų fon 
do lėšų, miesto savivaldybė 
šiemiet pradės tvarkyti Šešu
pės krantus ir vaga.

DOVANOS JAUNIMUI IŠ 
AMERIKOS

Kretinga. Pernai prie Kre
tingos pradžios mokyklos bu
vo suorganizuotas Lietuvos 
Jaunimo Raudonojo kryžiaus 
būrėlis vedė suruošinėjimą su 
kitų kraštų tokiomis organiza
cijomis. Kretingos būrelis šio 
mis dienomis gavo iš Ameri
kos Jaunimo Raudonojo Kry
žiaus penkias dėžes su dova 
vanėlėmis. Dėžėse rasta 100 
dovanėlių, kurios išdalintos 
būrelio nariams. Būrelio na
riai atsidėkodami ruošia dova
nėlių Amerikos Jaunimo Rau
donojo Kryžiaus būreliui. 
LAUKIA NAUJO GELEŽIN

KFL1O
Šakiai. Ministerių Tarybos 

deklaracijoje buvo paskelbta, 
kad vyriausybė svarsto klausi
mą apie naujo geležinkelio sta 
tybą nuo Kazlų Rūdos per 
Sakių iki Tauragės. Sita nau
jiena sukėlė visoje Zanavyki- 
joje dideli susidomėjimą ir 
džiaugsma ypatingai šiuo rei
kalu yra susidomėję ūkininkai, 
nes naujasis geležinkelis pa
lengvintų jų ūkio gaminių pri 
statymą i didesnius centrus 
ir užsienius. Seniūnijų ir kito 
se ūkininkų sueigose šis klau
simas gyvai aptariamas.

KULTURFJA JAUNIMO 
PROGAMA

Zarasų apskr. Šios apylin 
kės daugumas jaunimo priklau 
so vienai ar kitai jaunmo orga 
nizacijai. Bevei kiekvieną sek
madieni organizacijas ruošia 
vakarus su atitinkamomis, pro 
gramomis. Pažymėtina, kad 
jaunimas per organizacijas iš
moko ruošti kultūringas pra
mogas ir jose gražiai elgias. 
Kalbame dabar jau vengiama 
negražių žodžiu bei keiksmų 
ir bendrai pramogose elgiama 
si kultūringai, išvengiama ne 
susipratimų.

— įžymiausias Lietuvos - 
europinio masto dainininkas 

Kipras Petrauskas vyksiąs šie

LVale la 
pena <įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

UN PRODUCTO 
°° S AIN T

met i Ameriką, kur duos apie 
10 koncertų. Jis atvyksiąs į 
New Yerką parodos atidarymo 
metu.

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles irfckit.

Fraga 115f Pineyro Avellaneda
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesgi, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Prancūzija 120 milijonų imperija
Kaip žinia, neperseniai 

Prancūzijoje įvyko visa eilė ko
lonijinių švenčių. Per tas šven
tes buvo atidarytas paminklas 
Vakarų Afrikos nukariautojui 
Volenhavenui. Voletihavenas 
yra vienas pačių žymiausių Pran 
cūzijos karo istorijos asmenų, 
kuris Didžiojo karo metu atsisa
kė nuo visų jam siūlomų aukštų 
vietų ir įstojo į Prancūzijos ka
riuomenės eilės paprastu seržan
tu, kad galėtų kariauti su Pran
cūzijos priešais. Kautynėse jis 
tris kartus buvo sužeistas ir pa
keltas į kuopos vadus. Tarp ki
ta ko jis buvo pirmasis 1918 me
tais įėjęs į išlaisvintą Doaumon- 
to fortą.

Kaip tokiam didžiai nusipel- 
nusiam vyrui jam buvo pastaty
tas paminklas Longpone, kur ta 
proga kalbėjo Prancūzijos karo 
ministras Mandelis, išdėstyda
mas Prancūzijos kolonijų politi
kos uždavinius. Ministras Man
delis savo kalboje pareiškė, kad 
Prancūzija Didžiojo karo metu 
su kolonijų gyventojais elgusis 
labai draugiškai ir bičiuliškai. 
Dėl to kolonijų gyventojai ne 
tik nesukilę prieš Prancūzijos 
vyriausybę, bet dar jg visomis 
išgalėmis rėmę.

Prancūzija, pareiškė minis
tras, yra imperija su 120 mili
jonų gyventojų, ir jei ji pati 
pažintų savo jėgas, tai supra 
stų jėgų didelį prieauglį.

Mandelis plačiai sustojo ir prie 
tų galimunų, kurie eina iš kolo 
nijų Prancūzijos krizės suma
žinimo reikalui. Neskaitant pu
sės milijono kolonijų kariuome
nės, kurią kolonijos gali suteikti 
valstybei ginti

Prancūzija iš kolonijų gauna
momis žaliavinėmis medžia
gomis gali per metus sutaupy
ti iki 5 milijardų frankų turto.

Mandelis pareiškė, kad šiuo, me
tu jau esą pradėti įvairių ūkio 
šakų tyrinėjimai ikišioliniame 
importe, kurį būtų galima pakei 
sti kolonijoje gaminamomis pre
kėmis. Pirmiausia medžių įvai
riomis pramonės ir gamybos sri
tims įvežimą esą numatoma pa
keisti iš kolonijų įvežamomis 
įvairiomis malkų rūšimis. Tas 
pats esą numatyta padaryti ir 
visoje eilėje kitų pramonės ir 
gamybos sričių.

Akušerė 
Europiete

Diplomnota Pragoj ir 
Buenos Aires

Filamena Beneš-Bilek
C- LIPA 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Pñima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais visą 
dieną Spiecialistė prie gymdymo 
ir visą moterų ligų. Kalba viso 
mis slavų kalbomis vokiškai ir 
upranta lietuviškai.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R- O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berną 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

o.Canelones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevidee
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
cell e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.

Foto Arte
Stasio Bartnikaičio 

c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko 

ealle Paysandu 1142

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausj laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, pusei metų 
2 pezai. Lietuvon metams kainuoja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose liakruotucse laiškui, 
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

Lietuva 
švenčių 

metu

Miuiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiuiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim 
= —1 VISU LIGŲ KLINIKA I
Ę BENDROJI KLINIKA g
= Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal- Į

I E vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS. |
2 Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki š
E toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- s 
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) | 
E praeina visiškai, kas pas mus gydosi. =
E =

Į Venerines Ligos | 
E TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. š 
E SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
E Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo §
= 1 peso į dieną. ||
E MOTERIMS ATKIROS PATALPOb
E Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 į mėnesį =
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
Ę Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai. g

Kalbama: iusiškai ir vokiškąi
E Medecinos paslptys griežtai išlaikomos.

Į as I

7



BIBfB AMaíIiaj ŽINIOJ
1 . ■ • . J Ik s

Ir... Dabar KreditaiNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius Kaklaraiscus 

ir BatusVIENINTELIAI... TIK'...
Casa

DOMINGUEZ y BOSH
PRIES PAT AVELLANEDOS STOTIU.T. 22 - 7740
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Mažiesiems į
Pavasaris

Pavasaris linksmutis, 
pavasaris gražus, 
tik traukia prie dainelės 
ir kelia man jausmus.

Per dieną vieverseliai 
ir gegužės kū-kū, 
per naktį lakštingėlės 
Giesmė iš lazdynų.

Ir aidi, skamba dainos 
— Pavasaris gražus! 
kodėl mums nedainuoti, 
kad myli jis mažus.

Tęsinys iš 2 - tro puslapio
Etminiu atžvilgiu Vilniaus, 
Gardino ir dalies Minsko kraš 
to gyventojai esą gryni lietu
viai, pasidavę slavų įtakai. Ir 
A. Smetona savo kalboje 1917 
metais pasakęs, kad Lietuvoje, 
išskyrus žydus, esanti tik viena 
lietuvių tauta. Šis A. Smeto
nos tvirtinimas paėmęs buv. 
Kauno, Vilniaus, Suvalkų, Gar 
dino gubernijų ir Naugardelio 
(Minsko gub.) srities gyvento
jus.

Šių savo tezių lietuviai 
principe ir šiandie nesą išsiža
dėję. Lietuviai beabejo, sekę 
tautinei politinio išsivystymo 
tendencijas Vilniaus krašte 
prieš D. karą, Dėl tų tendenci
jų šiandien sunku esą ką 
nors konkretaus pasakyti. Kiek

ir ar iš viso lietuviams pavyks 
atgauti savo tautai prarastas 
rytų sritis, kurios esančios su
svetimėjusios kaip kalbos, taip 
iš dalies ir tikybiniu požiū
riu, šiandien esą sunku pasaky 
tyti. Bent iš nepriklausomoje 
Lietuvoje pasiektų rezultatų 
atlietuvij ant sulenkėjusius, ne
galima esą daryti išvadų dėl 
tų sričių kurios dabar neįenan 
čios į Lietuvos valstybės įta
kos ribas.

„Ostland“ žurnalo kai ku
rie teigimai ir samprotavimai 
yra teisingi. Suprantama, vo
kiečių žurnalas kalba tiktai 
apie lietuvių tautos prarastas 
sritis rytų ir pietų Lietuvoje, 
lenkų dabar valdomose vieto
se. O yra kas pasakyti ir apie 
lietuvių tautos prarastas sritis 

vakaruose.

Instituto RAMO MEJA
Pigios kainos. 

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjims.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, p oi y p ai, už
degimai. j

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios.

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ S PER SAVAITE R 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI

KALBAMA LIETUVIŠKAI §

hfivadavia 307O

REIKALINGI ADRESAI
Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau

— Valdyba —
Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Ateinąs Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Eerisso Skyrius — 
e. Nueva York 4707.

Berisso F. C. S.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinjos =
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas —.
Fniga 115. Piúeyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

A v. Montes de Oca 550, Bs. As.

Cine G-al Roca
Pavón 56 U. T. 22—7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmes programa įvvairi.

Dr. A GOCEL
j SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui 
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
SIFIEIS — įvairios Odos ligos

j Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos
S P 1 N D U L I A X — Medicínale Elekta 

Moteaų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų 
! Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vaį

Cangallo 1542. Buenos Aires

šniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniin

1 Lietuviška Dantų Klinika =
. s CLINIGA DENTAL PAVON

- Dantų Gydytojas ir Derektorius E
I )V Krukauskas f

= TRAUKIAMA dantys be skausme VELTUI, jei daromi nauji E 
Ę dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys E 
= Aukso dantys ir koronos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 = 
= Plombos nuo § 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė g a - E 
= r a n* * j a. Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano E

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. = 
Peržiūrėjimas veltui.

I Pavfin 488 U. T. 22 - 9395 ^6113116(131
S *

— 4 kvadres nuo Avenida Mitre —
anuiuiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiMiiiimiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiniiiiiiiiiiiiiimniiniD
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Fraga 115, Pinayra 

AVBÜANKDA

CENTRALIZUOJAMOS MO 
KYKLOS

Teko patirti, kad DULR-o 
parėdymu centralizuojamos vi
sos lietuvių mokyklos, tai yra 
sujungiamos i vieną. Tam i- 
vykdyti yra nusamdomas auto 
busas, kurs iš to ūmesnių vietų 
kas rytas ir vakaras suvežios 
lietuvius mokinius. Centrali
zuota mokykla būsianti Valen 
tin Alsinoje, Tumo — Vaiž
ganto mokyklos patalpose.

MUZIKOS INSTRUMENTU 
DIRTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.33'7200
Darau naujus ir taisau visokių, 

rūšių muzikos instrumentus kaip: armo 
nikus, bandoneonus ir kitus-

Julius Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

n ico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau atsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.^’

PIHUA UHl/Hl KUNIKA
APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 

SPECIALISTŲ
Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli

kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimą»: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia
gnozes nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ide»: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 • 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

AlMWANTt BMMN1015
VYKSTA BERISSAN
Si sekmadienį Arg. Liet. 

Tautininkų Vadovybė vyksta 
Berissan aplankyti tenykščių 
lietuvių Tautininkų, kur susi
pažins su skyriąus nuodug
nesniu veikimu ir bendrai tar
sis dėl plėtimo tautinio veiki
mo Berisse.

ATVYKSTA 3 KUNIGAI
Mums praneša, kad kovo 

mėnesio pradžioje iš Siaurės 
Amerikos Suv. Valstybių atvy 
ksta 3 kunigai vienuoliai, kurie 
čia pasiliks tęsti tikybinį ir 
lietuvišką darbą.

XXXX

SUSIVIENIJIMO PIKNIKAS
5 d. kovo susivienijimie- 

čiai ruoša Pikniką Villa Dia 
mantes miškelyje.

SKATYK1T knygas iš tau- 
tinirrkų knygyne. Knygos išduo 
damos kiekvieną dieną.

Foto Studija —

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. įvestas vanduo ir elek
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 kv adros,

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS I 
R KONSUL ARINIO SKYRIAUS 
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

mis šventėmis.
CERRITO 1493

TELEFONAS 44—5243

Bellas Artes —

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Piñeyro, Avellaneda

Valoma ir presuojama kostiumai

- La Victoria

uiiiiiiii<imiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiit<iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiwum

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūki» tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

Igno Padvalskio
—vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykloje— 

Prašome įsidėmėti ū nepamiršti:
Calle OLAVARRIA 882

—— Boca ——

Avenida Mitre ¿36. Avellaneda
U.T. 2N = A vellaneda = 7990

Para Calzar Bien
&asa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez 
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis į Casa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla 
PILNAS KURSAS $50. Išgaunu Registru Capitel Fed 

ir provincijos be iš anksto apmokė
jimo ir be jokio susipažinimo su 
gatvėmis, be to duoda darbą Ja 
vo mokiniams, ten kur jie nori, 

patarnavimas suradime darbo veltui
Visos 43 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą

C. VifijtPS 1785 (Puente Barracas) Buenos Aires
U T. 21—0265

P. A,kinių Spaustuvė, Fraga Avellaneda
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